

2022.

Halbjahresabschluss

Bilanz.

	ungeprüft	geprüft
	30.06.2022 CHF	31.12.2021 CHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	6'178'324.74	7'794'870.31
Forderungen gegenüber Banken	2'356'145.87	2'354'284.67
Forderungen gegenüber Kunden	1'100'937.50	1'100'007.80
Hypothekarforderungen	62'550'925.00	64'567'250.00
Handelsgeschäft	0.00	0.00
Finanzanlagen	1'379'025.00	1'479'025.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	54'957.25	11'013.15
Beteiligungen	8'080.50	8'080.50
Sachanlagen	640'555.25	5'004.00
Sonstige Aktiven	2'309.15	7'064.55
Total Aktiven	74'271'260.26	77'326'599.98
Total nachrangige Forderungen	0.00	0.00
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	0.00	2'000'000.00
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	64'031'346.56	65'120'648.82
Passive Rechnungsabgrenzungen	31'235.95	29'959.95
Sonstige Passiven	0.00	828.65
Rückstellungen	331'105.35	330'000.00
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2'960'000.00	2'960'000.00
Freiwillige Gewinnreserve	6'885'162.56	6'781'889.32
Gewinn	32'409.84	103'273.24
Total Passiven	74'271'260.26	77'326'599.98
Total nachrangige Verpflichtungen	0.00	0.00
Ausserbilanzgeschäfte		
Unwiderrufliche Zusagen	2'599'400.00	1'800'400.00



Erfolgsrechnung.

	ungeprüft	ungeprüft
	01.01. – 30.06.2022 CHF	01.01. – 30.06.2021 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	298'387.30	317'704.95
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	8'864.55	8'637.55
Zinsaufwand	-8'386.23	-9'455.02
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	298'865.62	316'887.48
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0.00	0.00
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	298'865.62	316'887.48
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6'423.55	6'840.40
Kommissionsaufwand	-269.30	-269.30
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	6'154.25	6'571.10
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	1'498.48	1'731.84
Übriger ordentlicher Erfolg		
Beteiligungsertrag	749.35	610.00
Liegenschaftserfolg	-387.90	0.00
Anderer ordentlicher Ertrag	16'724.15	16'977.30
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	17'085.60	17'587.30
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-153'968.40	-146'195.40
Sachaufwand	-130'725.71	-142'724.34
Subtotal Geschäftsaufwand	-284'694.11	-288'919.74
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	0.00	0.00
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0.00	0.00
Geschäftserfolg	38'909.84	53'857.98
Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.00	0.00
Steuern	-6'500.00	-7'500.00
Halbjahresgewinn	32'409.84	46'357.98